43. Парница против Руса у Мармарош-Сигету. Богословски гласник XXV, 1914, 183—187. Потписано: А. И.
44. Смрт и погреб блаженопочившег Епископа Михаила. Богословски гласник XXV, 1914, 272—279. Потписано: А. И.
45. Govor на погребу ратара Петра Недељковића, убијенога у једној карловачкој крчми у недељу 9/22. марта о.г. Богословски гласник XXV, 1914, 336—339.
45. Другови [приповетка] Бранково коло XX, 1914, 33—38. Потписано: Иринеј Хоповски.

1918.

47. Предговор преводу Акатиста пресветој Богородици [заједно са Л. Мирковићем]. Акатист пресветој Богородици, Сремски Карловци 1918, 3—4.

1919.

48. Архијерејска посланица при ступању на епископску катедру. Ср. Карловци 1919, 8.

1921.

49. Архијерејска посланица о Божићу 1921. Ср. Карловци 1921, 9.
50. Архијерејска посланица о светковању суботе или недеље. Ср. Карловци 1921, 16.
51. Реч Његовог Преосвештенства Господина Иринеја, Епископа тимочког, коју је изговорио у Нишу 22. августа (4. септембра) 1921. год. на дан тужне, величанствене свечаности преноса покупљених светлих остатака стотине „братском“ бугарском руком побијених српских свештеника, по разним гудурама и склонитим местима у околини Ниша и Беле Паланке, крајем 1915. године. Гласник, службени лист Српске православне патријаршије II, 1921, 285—287.

Библијско казивање о постању света (Предавање на Народном универзитету у Београду). Богословље I, 1926, 107—140 и посебно: Београд 1926, 36. Rec.: Духовна култура, Софија 1930, април, књ. 42, 80—87, Иван Марковски.
61. Говор Преосвештенога Епископа бачког Г. Дра Иринеја, приликом отварања епархијске скупштине у Новом Саду 22. јануара (4. фебруара) 1926. године. Нови Сад 1926, 16.

1927.

62. Архијерејска посланица о Божићу 1927. Ср. Карловци 1927, 8.
63. Архијерејскоје посланице к Карпатороссам. Ужгород 1927, 4.
64. Лозанска конференција. Богословље II, 1927, 241—259.

1928.

65. Архијерејска посланица о Божићу 1928. Нови Сад, 8.
66.

Превод с енглеског.
74. Смисао свештенотученичког тропара. Гласник Српске православне патријаршије, Сремски Карловци 1930, 329—330.

1932.

75. Архијерејска посланица о Божићу 1932. Нови Сад 1932, 8.
76. Говор Преосвештенога Епископа бачког Г. Дра Иринеја, приликом отварања Епархијског савета у Новом Саду 10. новембра (28. октобра) 1932. године. Нови Сад 1932, 20.
77. Смрт Вибије Перпетуе. Драма у једном чину, у стиховима. Нови Сад 1932, 75. Потписано: Иринеј Хоповски.
Рес.: Духовна стража V, 1932, 61—62; Српски књижевни гласник, НС, књ. XXXVII, Бр. 5, 387, Л. Ц.

1933.

78. Архијерејска посланица о Божићу 1933. Нови Сад 1933, 8.